
PATVIRTINTA 

Vilniaus Pilaitės gimnazijos   

direktoriaus 2024 m. sausio 23 d. 

įsakymu Nr. V-23 

 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO DALYKO(-Ų) DALIES AR VISŲ PAMOKŲ TVARKA 

 

Vilniaus Pilaitės gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko(-ų) dalies ar visų pamokų tvarka 

(toliau – Tvarka) yra parengta vadovaujantis Vilniaus Pilaitės gimnazijos 2023–2024 ir 2024–2025 

mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planu, patvirtintu direktoriaus 2023 

m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-116 (2024 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. V-7 redakcija). 

1. Nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų mokiniai gali būti atleidžiami, jeigu: 

1.1 mokosi arba yra baigę formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus 

dalyko, kurio mokosi, bendrajai programai; 

1.2. lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra 

sporto šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių 

žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyviai; 

1.3. mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais 

prizinių vietų laimėtojas. 

2. Prašymo atleisti nuo dalyko(-ų) dalies pamokų tvarka: 

2.1. dalyko mokytojui privaloma pateikti tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą dėl atleidimo nuo 

fizinio ugdymo dalyko dalies ar visų pamokų (priedas Nr. 1), nuo muzikos, dailės, menų dalykų 

pamokų (priedas Nr. 2) jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų; 

2.2. dalyko mokytojui privaloma pateikti neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programą arba nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs 

neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą;  

2.3. dalyko mokytojui I pusmečio pradžioje (rugsėjo mėnesį) ir II pusmečio pradžioje (iki 

mokinių žiemos atostogų pradžios) privaloma pateikti pažymą, kad mokinys mokosi pagal 

neformaliojo vaikų švietimo programos dalį ar formalųjį švietimą papildančią ugdymo programą; 

2.3.1. mokinys, kuris yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programą, pateikia pažymą tik I pusmečio pradžioje; 



2.4. kai atleidimas nuo dalyko(-ų) dalies ar visų pamokų yra grindžiamas aukšto sportinio 

meistriškumo programa, dalyko mokytojui mokslo metų pradžioje (rugsėjo mėnesį) ir II pusmečio 

pradžioje (iki mokinių žiemos atostogų pradžios) yra pateikiama sporto pratybų organizatoriaus 

išduota pažyma, kurioje nurodomas mokinio sporto pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie 

Bendrųjų ugdymo planų 36.2 papunktyje nurodytą mokinio sportinio meistriškumo lygį ir 

dalyvavimą varžybose (už paskutinius 1–2 metus), kai mokinys lanko aukšto sportinio meistriškumo 

pratybas: „36.2. lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir 

yra sporto šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių 

žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyviai“; 

2.5. dalyko mokytojui pateikia įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių 

olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko 

(-ų) dalies pamokų grindžia šia aplinkybe; 

2.6. į gimnazijos raštinę prašymas ir dokumentai, nurodyti punktuose 2.2., 2.3., 2.3.1., 2.4., 2.5 

pateikiami tik suderinus su dalyko mokytoju. 

3. Nuo dalyko(-ų) pamokų mokiniai atleidžiami tik mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo 

vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko 

bendrosios programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas 

kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, 

olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar 

mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių 

vietų laimėtojas. 

4. Gimnazijos vadovo įsakymu mokinys atleidžiamas nuo dalyko(-ų) dalies ar visų pamokų 

lankymo, dalyko mokytojui numatant mokinio atsiskaitymų ir pasiekimų vertinimo būdus: 

4.1. dėl mokinio atleidimo nuo fizinio ugdymo dalies ar visų pamokų lankymo metams ar 

pusmečiui, įvertinęs neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programą sprendžia dalyko mokytojas numatantis mokinio pusmečių atsiskaitymų ir 

pasiekimų vertinimo būdus;  

4.2. kai mokinys mokosi dailės, muzikos, menų dalyko(-ų) pagal neformaliojo vaikų švietimo 

programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą, dėl dalies ar visų pamokų lankymo, 

atleidimo metams ar pusmečiui sprendžia dalyko mokytojas numatydamas mokinio pusmečių 

atsiskaitymų ir pasiekimų vertinimo būdus; 

4.3. mokytojui įvertinus neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą 

papildančią ugdymo programą, mokinys yra atleidžiamas nuo dailės, muzikos, menų dalyko(-ų) 

lankymo metams, kai yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą 



papildančio ugdymo programą numatant mokinio pusmečių atsiskaitymų ir pasiekimų vertinimo 

būdus. 

5. Jei mokinys yra einamųjų metų nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų prizininkas, 

jis gali būti atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo tik su jį mokančio dalyko mokytojo 

pritarimu. Mokinio nerekomenduojama atleisti nuo pamokų lankymo to dalyko, kurio mokinys laikys 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ar brandos egzaminą. Mokiniui pateikus prašymą 

(priedas Nr. 3) dalyko mokytojui, dėl atleidimo nuo pamokų sprendžia dalyko mokytojas, kuris teikia 

rekomendacijas Direkcinei tarybai. Direkcinėje taryboje priėmus galutinį sprendimą, gimnazijos 

vadovo įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, numatant mokinio 

atsiskaitymą. 

6. Dalyko mokytojas kartu su mokiniu priima sprendimą, ar mokiniui, kuris atstovauja 

mokyklai varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis yra 

skiriamos socialinės-pilietinės veiklos valandos ar tos dienos siūlomos įskaityti į mokinio ugdymosi 

dienų skaičių: 

6.1. Mokinio prašymu (priedas Nr. 4), dalyko mokytojui pritarus, Direkcinės tarybos sprendimu 

mokinio poilsio dienos gali būti nukeliamos į artimiausias darbo dienas; 

6.2. Mokinio prašymu (priedas Nr. 5), dalyko mokytojui pritarus, Direkcinės tarybos sprendimu 

mokiniui galima suteikti laisvą nuo pamokų laiką pasiruošti dalyvauti šalies ir tarptautinėse 

olimpiadose, varžybose. Šis laikas yra įskaitomas į mokinio ugdymosi dienų skaičių. 

7. Mokinys, atleistas nuo dalyko (dalykų) dalies ar visų pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti 

kita ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti kitose 

pamokose / veiklose. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmos ar paskutinės, mokinys 

gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai gimnazija informuoja mokinio tėvus (globėjus, 

rūpintojus). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1 
 

________________________________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(adresas) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(telefonas, el. paštas) 

 

 

Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO PAMOKŲ 

 

 

__________________ 
(data) 

Vilnius 

 

 

Prašau mano (sūnų, dukrą) _________________________________________________________ 

           (reikiamą pabraukti)                                                 (vardas, pavardė, klasė) 

 

atleisti nuo fizinio ugdymo dalies / visų  pamokų, kadangi lanko 

(Pabraukti) 

 

______________________________________________________________________________________.          

(neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą įgyvendinančią instituciją) 

Užtikrinu, kad su Vilniaus Pilaitės gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko(-ų) dalies ar visų 

pamokų tvarka esu susipažinęs(-usi) ir žinau, kad nuo atleistų pamokų metu tėvams tenka atsakomybė už vaiko 

saugumą. Žinau, kad mokinys atleistas nuo dalyko pamokų turi laikytis mokinio elgesio taisyklių.  

 

_______________________                           ___________________________________ 

               (parašas)               (vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 

SUDERINTA: 

  _______________________                         ___________________________________ 

                (parašas)                            (dalyko mokytojo vardas ir pavardė) 

 

PRIDEDAMA 

1. Neformaliojo vaikų švietimo programa ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa arba nuoroda į 

jas, sporto pratybų organizatoriaus išduota pažyma, kurioje nurodytas mokinio sporto pratybų dažnumas per 

savaitę ir informacija apie mokinio sportinio meistriškumo lygį, dalyvavimą varžybose už paskutinius 1–2 

metus. 

 



Priedas Nr. 2 
 

________________________________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(adresas) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(telefonas, el. paštas) 

 

 

Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO (DAILĖS,  MUZIKOS, MENŲ IR KT.) PAMOKŲ 
 

__________________ 

(data) 
Vilnius 

 

 

Prašau mano (sūnų, dukrą) _________________________________________________________ 

           (reikiamą pabraukti)                                                   (vardas, pavardė, klasė) 

 

atleisti nuo dailės, muzikos, menų ar kt. pamokų, kadangi lanko / baigė 

(Pabraukti) 

 

______________________________________________________________________________________.          

(neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą įgyvendinanti institucija) 

Užtikrinu, kad su Vilniaus Pilaitės gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko(-ų) dalies ar visų 

pamokų tvarka esu susipažinęs(-usi) ir žinau, kad nuo atleistų pamokų metu tėvams tenka atsakomybė už vaiko 

saugumą. Žinau, kad mokinys atleistas nuo dalyko pamokų turi laikytis mokinio elgesio taisyklių.  

 

_______________________                           ___________________________________ 

               (parašas)               (vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 

SUDERINTA: 

  _______________________                         ___________________________________ 

                (parašas)                            (dalyko mokytojo vardas ir pavardė) 

 

PRIDEDAMA 

1. Neformaliojo vaikų švietimo programa ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa arba nuoroda į 

jas, pažyma (mokymosi pasiekimų arba baigimo pažymėjimas), kad mokinys mokosi arba yra baigęs 

neformaliojo vaikų švietimo programos dalį ar formalųjį švietimą papildančią ugdymo programą. 

 

 

 



Priedas Nr. 3 
 

________________________________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(adresas) 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

(telefonas, el. paštas) 

 

 
Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO PAMOKŲ ESANT NACIONALINIŲ AR TARPTAUTINIŲ OLIMPIADŲ, 

KONKURSŲ PRIZININKU 

 

__________________ 
(data) 

Vilnius 

 

 

Prašau mano (sūnų, dukrą) __________________________________________________ 

                  (reikiamą pabraukti)                      (vardas, pavardė, klasė) 

 

atleisti nuo ________________________ dalyko pamokų, kadangi jis yra  

 

 

_______________________________________________________________________________.                                         

(nurodyti, kokių nacionalinių, tarptautinių olimpiadų, konkursų prizininku mokinys yra) 

 

Užtikrinu, kad su Vilniaus Pilaitės gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko(-ų) dalies ar visų 

pamokų tvarka esu susipažinęs(-usi) ir žinau, kad nuo atleistų pamokų metu tėvams tenka atsakomybė už vaiko 

saugumą. Žinau, kad mokinys atleistas nuo dalyko pamokų turi laikytis mokinio elgesio taisyklių.  

 

_______________________           ___________________________________ 

               (parašas)               (vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 

SUDERINTA: 

  _______________________           ___________________________________ 

                (parašas)             (dalyko mokytojo vardas ir pavardė) 

 

 

PRIDEDAMA 

1. Nacionalinių, tarptautinių olimpiadų, konkursų pažymos / diplomai ir kt. 

 



Priedas Nr. 4 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 
________________________________________________________________________________________________________ 

(adresas) 

 
________________________________________________________________________________________________________ 

(telefonas, el. paštas) 

 

 
Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL LAISVOS DIENOS SUTEIKIMO 

 

__________________ 
(data) 

Vilnius 

 

 

Prašau mano (sūnui, dukrai) _____________________________________________________ 

                         (reikiamą pabraukti)                            (vardas, pavardė, klasė) 

 

suteikti laisvą(-as) dieną(-as) nes, mokinys(-ė)  atstovavo gimnazijai 

__________________________________________per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis,  

    (nurodyti tikslų varžybų, konkursų, olimpiadų pavadinimą)                   

t. y. ________________________________________________________________________________ . 

(nurodyti tikslią datą)                        

 

Užtikrinu, kad su Vilniaus Pilaitės gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko(-ų) dalies ar visų pamokų tvarka 

esu susipažinęs(-usi) ir žinau, kad nuo atleistų pamokų metu tėvams tenka atsakomybė už vaiko saugumą. 

Žinau, kad mokinys atleistas nuo dalyko pamokų turi laikytis mokinio elgesio taisyklių.  

 

 _______________________                                ___________________________________ 

               (parašas)                       (vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 

SUDERINTA: 

  _______________________                              ___________________________________ 

                (parašas)                               (dalyko mokytojo vardas ir pavardė) 

 

 

 

PRIDEDAMA 

1. Nacionalinių, tarptautinių olimpiadų, konkursų pažymos / diplomai ir kt. 

 

 



 

Priedas Nr. 5  

 
________________________________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
(adresas) 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
(telefonas, el. paštas) 

 

 
Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL LAISVOS DIENOS SUTEIKIMO 

 

__________________ 
(data) 

Vilnius 

 

 
Prašau mano (sūnui, dukrai) __________________________________________________ 

                         (reikiamą pabraukti)               (vardas, pavardė, klasė) 

 

suteikti laisvą nuo pamokų laiką _______________ nes, mokinys(-ė)  ruošiasi atstovauti gimnazijai 

                                                       (nurodyti tikslią datą) 

________________________________________________________________________________ 

 (nurodyti tikslų varžybų, konkursų, olimpiadų pavadinimą ir datą)  

ir šį laiką įskaityti į mokinio ugdymosi dienų skaičių. 

 

Užtikrinu, kad su Vilniaus Pilaitės gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko(-ų) dalies ar visų pamokų tvarka 

esu susipažinęs(-usi) ir žinau, kad nuo atleistų pamokų metu tėvams tenka atsakomybė už vaiko saugumą. 

Žinau, kad mokinys atleistas nuo dalyko pamokų turi laikytis mokinio elgesio taisyklių.  

         

   _______________________           ___________________________________ 

                            (parašas)                              (vieno iš tėvų / globėjų / rūpintojų vardas, pavardė) 

 

SUDERINTA: 

  _______________________           ___________________________________ 

                          (parašas)                                        (dalyko mokytojo vardas ir pavardė) 

 


